
 

  

 

 
 

Сводные данные за 1 полугодие 2021 года по заседаниям 

Законодательного Собрания Челябинской области VII созыва 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

89 

50 

47 

14 

3 

2 

1 

Нет СПЗИ 

Губернатор 

Депутаты ЗСЧО 

ОМСУ 

Прокурор ЧО 

Правительство ЧО 

Избирательная комиссия ЧО 

90 

110 

6 

Статистика законодательного процесса 

206 
законов постановлений 

83 

31 

24 

22 

12 

11 

11 

6 

5 

1 

по законодательству, гос. строительству и МСУ 

по экономической политике и предпринимательству 

по бюджету и налогам 

по социальной политике 

по молодежной политике, культуре и спорту 

по Регламенту и депутатской этике 

по строительной политике и ЖКХ 

по экологии и природопользованию 

по аграрной политике 

по пром. политике, энергетике, транспорту и … 

Субъекты законодательной инициативы Рассмотрено НПА 

78 

27 

18 

16 

13 

10 

7 

6 

5 

5 

5 

4 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

основы государственного строительства 

вопросы деятельности ЗСЧО 

финансово-бюджетная и налоговая политика 

имущественные вопросы, вопросы собственности 

социальная поддержка граждан 

отчеты, доклады, информации 

конкурсы, премии, награды 

хозяйственная деятельность 

поддержка фед. ЗИ, внесение поправок в проекты ФЗ 

молодежная политика, культура и спорт 

строительство, ЖКХ и благоустройство 

безопасность и охрана правопорядка 

вопросы органов государственной власти и МСУ 

вопросы экономической деятельности 

природные ресурсы и охрана окружающей среды 

зак. инициатива в Госдуму 

здравоохранение 

образование 

промышленная политика и транспорт 

строительство, ЖКХ и благоустройство 

Профильные комитеты 

Сферы действия НПА 

* ОМСУ — органы местного самоуправления 

законопроектов,  

рассм. в 1 чтении 
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Мякуш В.В. 

Лазарев А.В. 

Брагин А.И. 

Карликанов Ю.Р. 

Павлов В.В. 

Илле Е.Г. 

Буяков С.Н. 

Видгоф М.Б. 

Еремин А.А. 

Беседин А.А. 

Урмашов Л.В. 

Клеутин Д.Н. 

Ершов В.В. 

Мотовилов А.А. 

Перезолов В.Г. 

Голиков О.А. 

Швецов В.Г. 

Денисенко А.В. 

Решетников А.Ю. 

Важенин А.В. 

Бекишев В.П. 

Егоров И.В. 

Киселев П.В. 

Махов М.А. 

Мухометьярова О.И. 

Романов М.В. 

Евстигнеев В.Ю. 

Пырсиков Д.А. 

Губанов Е.В. 

Долгушин А.А. 

Дремов В.В. 

Жолобов П.П. 

Журавлев А.Л. 

Садовский О.Л. 

Свеженцев И.Н. 

Струков К.И. 

Утарбеков Д.А. 

Шиляев П.В. 

НПА, внесенные депутатами ЗСЧО 

в составе группы  индивидуально 


